天津工业大学关于《城乡居民政策性补助资金项目目录》的公示
为了认真贯彻落实党中央、国务院和天津市政府有关文件精神，进一步做好涉及学生的各类政策性补助资金的管理工作，根据天津市教委相关文件要求，现将我校《城乡居民政策性补助资金项目目录》（具体见附件）公开公示，接受全校师生和社会的监督。
此次公示时间为2014年8月13日至8月18日，此次公示结束后，此公示将会上传在校学生工作部（处）网页，以便于随时全校师生和社会进行查询和监督。

附件：天津工业大学《城乡居民政策性补助资金项目目录》

天津工业大学

2014年8月13日
附件：

天津工业大学《城乡居民政策性补助资金项目目录》
	序号
	项目名称
	政策依据（文件名、文号）
	标  准
	管理部门

	政策标准
	实际发放标准

	1
	研究生国家奖学金
	天津市财政局天津市教育委员会关于转发《财政部教育部关于印发<研究生国家奖学金管理暂行办法>的通知》的通知（津财教〔2012〕39号）
	博士研究生30000元/生年、硕士研究生20000元/生年
	博士研究生30000元/生年、硕士研究生20000元/生年
	学工部、

财务处

	2
	国家奖学金
	《关于印发<天津市普通本科高校、高等职业学校国家奖学金管理暂行办法实施细则>的通知》（津财教〔2007〕36号）
	8000元/生年
	8000元/生年
	学工部、
财务处

	3
	国家励志奖学金
	《关于印发<天津市普通本科高校、高等职业学校国家励志奖学金管理暂行办法实施细则>的通知》（津财教〔2007〕37号）
	5000元/生年
	5000元/生年
	学工部、
财务处

	4
	国家助学金
	《关于印发<天津市普通本科高校、高等职业学校国家助学金管理暂行办法实施细则>的通知》（津财教〔2007〕38号）、《关于调整天津市普通本科高校高等职业学校国家助学金资助标准的通知》（津教委〔2010〕138号）
	3500元/生年（一等）；2800元/生年（二等）；2200元/生年（三等）
	3500元/生年（一等）；2800元/生年（二等）；2200元/生年（三等）
	学工部、
财务处

	5
	国家助学贷款贴息和风险补偿金
	《印发<天津市国家助学贷款风险补偿专项资金管理办法>和<天津市国家助学贷款贴息管理办法>的通知》（津教委德〔2005〕29号）、《关于修改天津市国家助学贷款管理办法的通知》（津政办发〔2006〕59号）
	按国家助学贷款金额支付风险补偿金和贴息
	按国家助学贷款金额支付风险补偿金和贴息
	学工部、
财务处

	6
	天津市人民政府奖学金
	《关于印发<天津市人民政府奖学金管理暂行办法>的通知》（津财教〔2007〕40号）
	8000元/生年
	8000元/生年
	学工部、
财务处

	7
	天津市人民政府服务基层奖励金
	《关于印发<天津市人民政府服务基层奖励金管理暂行办法>的通知》（津财教〔2007〕41号）
	5000元/生，从工作的第一年起逐年发放
	5000元/生，从工作的第一年起逐年发放
	学工部、
财务处

	8
	天津市普通高校毕业生国家助学贷款代偿资助
	《关于印发<天津市普通高校毕业生国家助学贷款代偿资助暂行办法>的通知》（津财教〔2007〕43号）
	分三年代偿国家助学贷款本息，从工作的第三年起逐年代偿
	分三年代偿国家助学贷款本息，从工作的第三年起逐年代偿
	学工部、
财务处

	9
	高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助
	《关于印发<高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助办法>的通知》（财教〔2013〕236号）
	本专科生每人每年最高不超过6000元，硕士研究生每人每年最高不超过8000元，博士研究生每人每年最高不超过10000元。
	本专科生每人每年最高不超过6000元，硕士研究生每人每年最高不超过8000元，博士研究生每人每年最高不超过10000元。
	学工部、
财务处

	10
	退役士兵学费资助
	《财政部教育部民政部总参谋部总政治部关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教〔2011〕538号）
	不高于6000元；超过6000元按6000元资助；不足6000元按实际学费金额进行资助
	不高于6000元；超过6000元按6000元资助；不足6000元按实际学费金额进行资助
	学工部、
财务处